
                                                                   Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví 
Dodatek č. 8 

 
 

 1 

DODATEK č. 8 
ke Smlouvě o dílo č.obj.: E618-S-1217/2014/Šl; č.zhot.: 23626/288/13 SAP: 10000094899 

uzavřené dne 20.03.2014 mezi  

 
Objednatelem: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy, 
                  na základě „Pověření“ č. 1616 ze dne 12. 07. 2013  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Zhotovitelem: 

Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČO: 26271303, DIČ:CZ26271303 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904 
zastoupená Ing. Jindřichem Topolem, prokuristou, divize Železniční stavitelství 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
na zhotovení kompletní stavby dráhy o názvu: 
 

„Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví“ 
 (dále též „Smlouva“) 

Evidenční číslo projektu: CZ.1.01/1.1.00/13.0324 
 
 

PREAMBULE 
 
 
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je: 

1. Upřesnění ceny díla podle Smlouvy č. obj.: E618-S-1217/2014/Šl; č. zhot.: 23626/288/13, SAP 
10000094899 uzavřené dne 20.03.2014 v souladu se schváleným Změnovým listem stavby (dá-
le též „ZL“) č. 5. Upřesnění ceny díla (nákladů) je stanoveno k datu podpisu dodatku č. 8. 
V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3 odst. 3.3 Smlouvy ve znění dodatku č. 6. 

2. Změna přílohy č. 4 Smlouvy - „Cena Díla dle SO a PS“. Jedná se o tabulku, v níž je uvedeno 
rozdělení stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a která za-
hrnuje aktuální cenu díla, k datu podpisu dodatku č. 8, v členění po jednotlivých SO a PS. Ta-
bulka zohledňuje vypořádání dodatečných stavebních prací (prací nad rámec projektu stavby), 
jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Tabulka v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 4 Smlouvy ve znění dodatku 
č. 6.  

3. Změna způsobu vracení zádržného, který je popsán v Příloze č. 1 Smlouvy - Obchodní podmín-
ky v čl. 15 - PLATBA ZÁDRŽNÉHO (dále jen „Obchodní podmínky“), ve znění dodatku č. 4 
Smlouvy. 

4. Změna přílohy č. 6 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 - Oprávněné osoby -  kdy dochází ke změně 
oprávněných osob Zhotovitele na pozicích smluvních a obchodních.  
 
 
 
 



                                                                   Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví 
Dodatek č. 8 

 
 

 2 

I. 
 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5 odst. 
5.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj.: E618-S-1217/2014/Šl; č. zhot.: 
23626/288/13 SAP: 10000094899 ve znění dodatků č. 1 až 7 takto: 
 
 
1) Smluvní strany se na základě Smlouvy a v souladu s ní schváleným ZL č. 5 ze dne 17.02.2016, 

dohodly na níže uvedené úpravě ceny díla (nákladů) zhotovitele k datu podpisu tohoto dodatku:  
  

Navýšení dle ZL č. 5 …………………………………. +   1 835 712,42 Kč 

          Celková změna nákladů zhotovitele +   1 835 712,42 Kč 
 

Uvedená úprava vychází z následujících dokumentů:  

a) Oceněný soupis stavebních prací a zápis z jednacího řízení bez uveřejnění (ZL č. 5 ze dne 
22.02.2016. Oznámení zadavatele o přijetí dodatečných stavebních prací ze dne 
25.02.2016. 

 
 
2) Čl. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 

- zrušuje se stávající text v odst. 3.3 (ve znění dod. č. 6 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění: 

 
3.3.  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo za-

platit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla. V souvislosti 
s upřesněním Ceny Díla (nákladů) uvedeným v bodě 1) tohoto dodatku, se smluvní strany do-
hodly na úpravě celkové Ceny Díla k datu podpisu dodatku č. 8 takto:   

Cena díla dle Smlouvy ve znění dod.č. 6 bez DPH…………….. 1 805 028 540, 21 Kč 
Změna ceny dle ZL č. 5  ............................................................... +    1 835 712, 42 Kč  
Cena díla dle Smlouvy ve znění dod.č. 8 bez DPH  ................. .  1 806 864 252, 63 Kč 

slovy:  
jednamiliardaosmsetšestmilionůosmsetšedesátčtyřitisícedvěstěpadesátdvě koruny čeké 
šedesát tři haléře 
Rozčlenění Ceny díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedeno v 
Příloze č. 4 této Smlouvy, ve znění platném ke dni podpisu tohoto dodatku č. 8. 

Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu díla, týkajících se 
výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle klasifikace produkce 
CZ-CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi plátci v tuzemsku 
uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle ustanovení § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o DPH“), osobou 
povinnou k dani dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona o DPH, neboť přijatá plnění použije pro svou 
ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH dle ustanovení § 92a 
odst. 1 zákona o DPH. 

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a, zákona o DPH, 
nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, 
aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je Objednatel oprávněn 
z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele. 
 

3)     Čl. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

- zrušuje se stávající text v odst. 5.9 (ve znění dod. č. 7 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění: 

 

 

 

 



                                                                   Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví 
Dodatek č. 8 

 
 

 3 

 
5.9.    Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky 

Příloha č. 2: Technické podmínky: 
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb),  
b) Všeobecné technické podmínky na realizaci staveb  
c) Zvláštní technické podmínky 

Příloha č. 3: Související dokumenty 

Příloha č. 4:        Cena Díla dle SO a PS - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 8 

Příloha č. 5:        Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 7 

Příloha č. 6:        Oprávněné osoby - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 8 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 

Příloha č. 8: Seznam subdodavatelů - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Příloha č. 9: Kopie Pověření“ č. 1616 ze dne 12.07.2013 pro Ing. Mojmíra Nejezchleba 

Příloha č. 10: Pokyny TDS č. 5 a č. 6 

Příloha č. 11: Deagregované položky oceněného výkazu výměr 

Příloha č. 12: Vzor Žádosti o vinkulaci 

Příloha č. 13: Vzor Souhlasu s uvolněním / zrušením vinkulace účtu / blokace účtu 

Příloha č. 14:      Pokyny TDS č. 14 a 15, vč. deagregovaných položek výkazu výměr 
 
 

4) Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 4 Smlouvy -  „Cena Díla dle SO a PS“, která je 
současně přílohou č. 1 tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí. Jedná se o tabulku, která za-
hrnuje rozdělení stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a 
dále zahrnuje aktuální cenu díla (vyplývající ze schváleného ZL č. 5) k datu podpisu dodatku č. 
8 v členění po jednotlivých SO a PS. Tabulka nahrazuje v plném rozsahu původní přílohu č. 4 
Smlouvy ve znění dodatku č. 6. 
 
 

5) V příloze č. 1 Smlouvy ve znění dodatku č. 4 - Obchodní podmínky, se smluvní strany dohod-
ly: 

v čl. 15 PLATBA ZÁDRŽNÉHO zrušit stávající text v odst.15.6.2 a nahradit ho novým textem 
v tomto znění: 

15.6.2 - v roce 2016 a letech následujících 

-   vždy 2 x v průběhu roku v následujících termínech příslušného roku: 20.05. a 25.11, nebo v 
jiném termínu vzájemně mezi Zhotovitelem a Objednatelem odsouhlaseném, za práce a do-
dávky uskutečněné mezi poslední tranší zádržného a aktuálně nárokovanou tranší a podlo-
žené fakturami. 

 
 

6) Smluvní strany se dohodly na doplnění přílohy č. 6 Smlouvy – „Oprávněné osoby“, která je sou-
časně přílohou č. 2 tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí. Jedná se o tabulku, v níž dochází 
ke změně oprávněných osob Zhotovitele na pozicích smluvních a obchodních. Tabulka v plném 
rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 6 Smlouvy ve znění dodatku č. 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                   Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví 
Dodatek č. 8 

 
 

 4 

 

II. 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-1217/2014/Šl; č. zhot.: 23626/288/13 SAP: 

10000094899 ve znění dodatků č. 1 až 7 nedotčená dodatkem č. 8 se nemění. 
 

2. Tento dodatek č. 8 je vyhotoven v  šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení dodatku č. 8.  

3. Přílohou dodatku č. 8 je jako příloha a nedílná součást Smlouvy: 

příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Cena Díla dle SO a PS - nové znění platné ke dni podpisu 
dodatku č. 8 

příloha č. 2 (příloha č. 6 Smlouvy): Oprávněné osoby - nové znění platné ke dni podpisu dodat-
ku č. 8 

 

 

 

V Praze dne 19. 05. 2016 V Praze dne 18.05.2016 

Objednatel                                                                               Zhotovitel 

 

    

………………………………………                                         …..……………………………..  

XXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                         XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                             XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                                                                                            XXXXXXXXXXXXXXX 

   


